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c199.	 Third Place Winner’s Diploma Awarded for a British Swimmer 
in Platform Diving. Color lithography with gold and blue décor, 
28.6x45.5cm (11.3”x17.9”), designed by Olle Hjertzberg, Professor 
at the Royal Academy of Fine Arts and designer of the official 
poster. Printed by Centraltryckeriet, Stockholm. Crowned female 
holding staff and statue of Victory, Olympic stadium in background, 
panel with 7-line Swedish award legend below. Surrounded by 
flower and laurel leaf border. Isabelle White, Great Britain won third 
place. Unusually well preserved Art Nouvean diploma, matted and 
framed with matching wooden gold frame. EF. ($4,000)

200.	 (Brochure) List of Participants. 88pp., 14.4x22.1cm (5.7”x8.7”), in 
Swedish language. List of participants by event, then country and event. 
Stiff green covers faded around edge, tears on cover, contents EF. ($150)

201.	 (Brochure) Program and General Rules and Regulations. 30pp. 
illustrated, 13.7x20.7cm (5.4”x8.1”), in Swedish language. Program, 
rules, regulations, prizes for each sport plus Hunting and Mountain 
Climbing. Traces of glue on spine, o.w. EF. ($225)

202.	 (Brochure) Program and General Rules and Regulations. 
37pp., illustrated, 14.4x22cm (5.7”x8.7”), in German language. 
Program and rules for each sport including prizes, plus Rules for Art 
Competition, prizes for Hunting and Mountain Climbing. Stiff red 
covers, chipped in upper left, o.w. abt. EF. ($250)

203.	 (Brochure) Program and General Regulations. 30pp. illustrated, 
13.7x20.7cm (5.4”x8.1”), in Swedish language. Program, rules, 
regulations, prizes for each sport plus Hunting and Mountain 
Climbing. Spine VF, o.w. EF. ($225)

204.	 Official Stadium Program, July 14, 1912, Marathon Day. 40pp., 
14.3x22cm (5.6”x9.1”). Program, list of marathon participants, won 
by McArthur, South Africa. Explanation of baseball to be played on 
July 15. 400M Swimming Freestyle Final, etc. Back cover corner 
chip, o.w. lt. browning, VF-EF. ($175)

205.	 Trio of Three Actual Photos of the Entry of the American Team 
at the Opening Ceremony on July 6, 1912. Two photos 17.5x13cm 
(6.9”x5.1”); and 14.5x10cm (5.7”x3.9”), upper left corner broken 
off. Two photos are marked 358 and 361, possibly postcard numbers. 
VF-EF. (3 pcs.) ($150)

206.	 Pair of Actual B&W Photos. Patrick McDonald, USA, receives 
his gold medal won in Shot Put, and the Swedish Royal Stadium 
Box. Both photos 16.5x12cm (6.5”x5.1”), pasted on stiff cardboard. 
Photos EF. (2 pcs.) ($150)

207.	 Yearbook of the Dutch Olympic Committee 1919. 72pp. 
illustrated, 13.8x21.5cm (5.4”x8.5”), in Dutch. Report on sports 
in the Netherlands 1917-1918 during world War I, army sporting 
events including grenade throwing, list of IOC members, sessions, 
congresses, etc. EF. ($100)

	 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
c208.	 Swedish Team Pin. Silver, 21x24mm. Blue and yellow enameled 

Swedish flag with “Antwerpen 1920”. Hallmarked on back. EF. 
Rare. ($750)

209.	 Philadelphia Olympic Athletic Association Medal (1920). Bronze, 
60mm uniface. Runner between U.S. American shield and laurel 
branch on right, surrounded by legend. Philadelphia was bidding for the 
1920 Olympic Games. Toned EF. Rare. ($350)

210.	 (Program) The Final Olympic Try Outs, A.A.U. Championships, 
Harvard Stadium, July 17, 1920. 8pp., 19.5x25cm (7.7”x9.8”). All 
events scored for first 3 winners. Creased, VF. Scarce. ($150)

211.	 (Brochure) Rowing. Program, Rules and General Regulations, in 
English Language. 20pp., 4 plates, 12.5x21.7cm (4.9”x8.5”). Blue 
stiff covers, lt. browning, contents EF. ($200)
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212.	 (Brochure) Propositions of the Swedish Olympic Committee 
Regarding Questions Raised at the Olympic Congress in 
Lausanne, May – June 1921. Stockholm, 1921. 19pp., 14x20.5cm 
(5.5”x8.1”), text in French. Incl. final program proposition for 
all events to be included in future Olympic games, number of 
contestants, voting against field hockey, polo, golf and all winter 
games events. EF. Interesting. ($175)

213.	 Yearbook of the Dutch Olympic Committee 1921/1922. 142pp. 
illustrated, 14.4x22.9cm (5.7”x9”). List of all sports clubs, 
championships, winners, etc. Illustrated paper covers browning, VF, 
contents EF. ($100)

c214.	 Gold First Place Winner’s Medal in the German Championships 
in Berlin, 1922. Goldplated cast bronze, 68mm, by Schmarje. Nude 
herald with German standard. Rev. 3-line engraved legend to winner 
in boxing, welter weight, surrounded by oak wreath. Celebrated as 
national German Olympic Games as Germany was not invited to Antwerp. 
EF. ($450)

215.	 Third Latvian National Olympic Games in Riga, 1923. 
Participant’s Badge. Bronze, 25x25mm. Victory leading athlete in 
quadriga r. Toned EF. ($175)

216.	 22nd IOC Session in Rome, 1923. Lunch Invitation for IOC 
Members on April 9, 1923, and the lunch menu, and dinner 
invitation by Italian IOC member Montu, April 11. Menu 22x14cm 
(8.7”x5.5”). all with IOC badge within crowned Italian colors. Abt. 
EF. (3 pcs.) Rare. ($250)

	 CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
217.	 Original Chamonix 1924 Olympic Bobsleigh Events Film. 

10mm film made by Pathé Baby, France, in (Pathé) Baby Film case, 
50mm. Jean de Rovera made for the first time a film of Olympic Games 
events. Chamonix wasn’t declared the first Olympic Winter Games until the 
following year, at the time of the Chamonix Games they were considered part 
of the VIIIth Olympic Summer Games. EF. Rare. ($450)

218.	 Original Chamonix 1924 Olympic Skiing Events Film. 10mm 
film made by Pathé Baby, France, in (Pathé) Baby Film case, 
50mm. Jean de Rovera made for the first time a film of Olympic Games 
events. Chamonix wasn’t declared the first Olympic Winter Games until the 
following year, at the time of the Chamonix Games they were considered part 
of the VIIIth Olympic Summer Games. EF. Rare. ($450)

	 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
c219.	 Cased Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 

55mm, by A. Rivaud. Legend surrounded by sports equipment. Rev. 
Winner helping fallen athlete back on his feet. EF. In original green 
leatherette case lined in green velvet and silk. Rare in presentation 
case. ($8,000)

220.	 Ontario, Canada, Olympic Swimming Trials Second Place 
Winner’s Medal, 1924. Silver, 31x35mm, by Ellis Brothers. 
Laureated athlete with Victory statue and laurel branch, color 
enameled Ontario shield at l. Rev. “1924 Men 440 Yds Free Style 
2nd/Shier Mendelson” engraved in 6 lines. With loop and ring. EF. 
($175)

c221.	 Swiss Fundraising Pin. Silvered, 29x29mm. Laureated bust of 
winner between “Paris-1924”. EF, with original clasps and red felt. 
($150)

c222.	 Paris 1924 Poster Enameled IOC Presentation Box. Multicolor 
enameled copper, 60mm, 30mm high, hand made in the 1980’s by 
Crummles & Co., England. Olympic salute poster design, Olympic 
motto and Paris 1924 Olympic Games legend inside top. EF. ($200)

c223.	 Pair of Commemorative Athlete’s Sculptures. Bronzed white 
metal (spelter), 24.5cm (9.6”) and 26cm (10.2”) tall. Athlete 
throwing gilt ball, “VIIIe OLYMPIADE” on base; and standing 
athlete balancing gilt ball on arm, “PARIS 1924” on base. Rare pair. 
Abt. EF. (2 pcs). ($1,750)

224.	 Moveable Soccer Player Sculpture with Soccer Ball. Silvered, 
12.5cm (4.8”) tall. Soccer player can be moved to kick the ball. On 
black wooden base. Abt. EF. ($175)

225.	 (Brochure) Classic and Modern Pentathlon Rules and 
Regulations, Program, and General Rules. 23pp., 11.5x18cm 
(4.5”x7.1”), in French. Ink note inside cover, browning, VF. Scarce. 
($175)

226.	 (Brochure) Weightlifting Program and General Rules and 
Regulations. 23pp., 11.5x18cm (4.5”x7.1”), in French. Includes 
prizes. EF. ($200)

227.	 (Brochure) 22nd IOC Session in Paris, 1924. 31pp., 15.6x23.9cm 
(6.1”x9.4”), in French language. Celebration of the 30th anniversary 
of the reestablishment of the Modern Olympic Games, June 23, and 
daily report on sessions. Lewald and Ruperti from Germany elected 
IOC members on June 25. Abt. EF. ($275)
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228.	 Official Daily Program, Athletics, July 10, 1924, Reunion 48. 
14pp., 22.2x27.3cm (8.7”x10.7”), in French. Paavo Nurmi, Finland 
wins 1500 Meters and 5000 Meters. Barns, USA wins Pole Vault, 
etc. Some results penciled in. Javelin thrower color poster cover, lt. 
browning, crease, VF+. ($400)

229.	 Official Daily Program, Athletics, July 18, 1924, Reunion 51. 
15pp., 21.8x27cm (8.6”x10.6”), in French. Marathon won by A. 
Stenroos, Finland; Discus won by Houser, USA: 10,000 Meter Walk 
won by Frigerio, Italy; 4x400-Meter Relay won by U.S. team. Some 
results penciled in. Includes complete list of athletics participants. 
Creased, VF-EF. ($375)

230.	 Official Daily Program, Swimming, July 14, 1924, Reunions 246 
and 247. 11pp., 27.3x22.1cm (10.7”x8.7”), in French. List of IOC 
and Organizing Committee Members, list of participants by country, 
alphabetical, and by male and female. 1500M and 400M freestyle, 
Water Polo, etc. Scored in pencil. Color Javelin thrower poster on 
cover. Creased, VF+. ($325)

231.	 Official Daily Program, Free-Style Wrestling, July 14, 1924, 
Reunions 166 and 167, Velodrome d’Hiver. 5pp., 22x27.1cm 
(8.7”x10.7”), in French. List of IOC and Organizing Committee 
members, list of participants by event and country; scored in pencil. 
Olympic Salute poster in blue and orange on cover. Creased, VF+. 
($325)

232.	 Chicago Olympic Games Second Place Winner’s Medal, 1925. 
Bronze, 33x36mm, by Dieges & Clust. Paavo Nurmi r. between 
Finnish and American shield. Rev. “2nd Prize Auspices of Finnish-
American A.A. 1925/Medley Relays” in 9 lines. EF. ($200)

c233.	 Eighth Olympic Congress in Prague Silver Medal, 1925. 
Silver, hallmarked, 45mm, signed RK. View of Charles Bridge 
and Hradschin Castle. Rev. Oak branch with rings and scroll with 
Olympic motto. EF. Very rare in silver. ($500)

234.	 (Brochure) Olympic Congress in Prague, 1925. Minutes of the 
Technical Congress. 56pp., 22x29cm (8.7”x11.4”), in French 
language. Statue of Amateurism, Chamonix 1924 declared first 
Olympic Winter Games; number of sports at Olympic Games; 
sportsmanship, etc. Marginal damp stains, VF. Important 
documentation. ($150) 

235.	 (Brochure) First International Workers Olympiad in Frankfurt 
a.M., 1925. Commemorative Issue. 4pp. text, 4pp. of photos of 
the Olympiad’s events, 22x28.5cm (8.7”x11.2”), text in German, 
Finnish, French, and Czech. All EF. ($150)

236.	 Second Place Silver Winner’s Medal in the Second German 
(Olympic) Championships in Köln, Awarded for Weightlifting, 
Featherweight. Cast silvered bronze, 89mm, by Ernst Gorsemann. 
Two nude ringers in high relief. Rev. The cathedral in Köln, winner’s 
legend engraved below. Gorsemann entered the medal in Amsterdam 1928 
in the Olympic Art Competition. EF. ($375)

237.	 (Brochure) British Olympic Journal, Vol. 1, No. 1, Spring 1926. 
20pp., illustrated, 18.8x24.2cm (7.4”x9.5”). First issue with well-
wishers notes, address by IOC President Baillet-Latour, article by 
Scharroo on the Amsterdam 1928 Olympic Games, map of Olympic 
Games site. Stiff red covers, ltly. chipped, contents abt. EF. ($200)

238.	 (Brochure) 24th IOC Session in Lisbon, 1926. Program, 4pp., 
13x21.3cm (5.6”x8.4”), in French language. Session incl. study 
of Lawn Tennis Federation proposals, the upcoming Amsterdam 
Olympic Games, the African Games and the Central American 
Games. Bound in stiff covers, gilt, lt. foxing, contents EF. ($200)

239.	 Hardy, Samuel (Editor) Spalding’s Tennis Annual 1926. New 
York. 220pp. plus 16pp. advertisement, illustrated, 12.5x16.6x1cm 
(4.9”x6.5”x.4”). Matches, official playing rules, Davis Cup Matches, 
Schedules, Plus rules of Lawn Tennis and Cases and Decisions. Wm. 
Tilden and H. Willis on cover. Softbound EF. ($125) 

240.	 (Brochure) Olympic Celebrations on the Occasions of the 
Executive Session of the IOC, and the 15th Anniversary of the 
Swiss NOC, Lausanne, 1927. 20pp., 16.1x23.1cm (6.3”x9”), in 
French. Many sport and cultural events, etc. Proceeds going to Swiss 
Olympic 1928 Fund. Stiff covers, lt. browning, VF-EF. ($125)
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	 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
241.	 Swiss Skiing Club Olympiad 1928 Pin. Silvered, 56x10mm. Swiss 

cross with red enamel in center of 2 crossed skis. EF. ($250)
c242.	 National Skating Association of Great Britain Award Medal, 

ND. Gold, 9 Karat, 24.2 grams, 39mm. Gentleman skater on frozen 
lake. Rev. Legend and crossed olive and laurel branch. EF. ($400)

243.	 Pair of Press Office Bulletins. Nr. 39, Feb. 15, 1928. Drawing 
lots for long distance Ski Race, and Combined Race. And Nr. 
51, Feb. 17, Results of the Combined Ski Race, won by Johan 
Gröttumsbraten, Norway. 21.9x34.7cm (8.6”x13.7”). Creased, VF. 
(2 pcs.) ($150)

	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
c244.	 NOC President’s Badge. Goldplated, 31x37mm. With blue ribbon 

inscribed “Comite Olympique” (faint). Not illustrated and numbered 
in Elbel. EF. Rare. ($3,000)

245.	 German Equestrian Olympiad Committee Gold Recognition 
Medal, 1928. Goldplated bronze, 60mm. Olympic rings above 
“Olympische Spiele 1928”, in open laurel wreath. Rev. Oak sprig 
above 8-line recognition legend. This was the first German Olympic 
participation after World War I. Germany won gold in Dressage, Team. EF, 
gold plating partially worn. Rare. ($550)

c246.	 Gold Medal of the 1928 Uruguayan Committee to Honor the 
Olympic Soccer Champions. Goldplated, blue and red enamel, 
30mm uniface. Flag of Uruguay Soccer Association encircled by 
legend, in wreath of laurel and palm branch. With loop and ring. EF. 
Rare. ($400)

c247.	 Trio of Soccer Gold Medal Winner Andres Mazali Pins and a 
Medal. Medal silvered, 20x34mm. Winner on globe, dates “1924” 
and “1928” on sides. Rev. 7-line legend to soccer winners. Plus 
silvered and enameled Uruguay Soccer Association Pin, 11x11mm, 
“A.U. De F.”, and a silver and enameled 1924 and 1928 Olympic 
Soccer Winner’s Pin, 15mm. Both pins with buttonhole closures. EF. 
(3 pcs.) ($400)

248.	 American Olympic Fund “I Helped” Button. Cream, red and blue 
celluloid, 15mm. “I Helped/American Olympic Fund” around U.S. 
shield. EF. ($150)

249.	 Polish Team Pin. Silvered, 22x25mm. Horseman l. with palm 
branch above date and Polish legend. Toned EF. ($200)

250.	 Olympic Flag Pin. Goldplated, 22x12mm. Flag with color rings and 
legend. EF. ($125)

251.	 Commemorative Discus Thrower Pin. Goldplated, 11x13mm. 
Discus thrower. Rev. “Olympia 1928”. EF. ($100)

c252.	 Gold Soccer Ball American Team Charm. Gold, 15mm. Legend 
“Olympic/1928/Games” and American shield. American Olympic 
Committee report illustrated on page 77. The charm was presented 
by Major General Douglas MacArthur. President of the USOC, to 
each member of the U.S. American Amsterdam 1928 team. Looped, 
EF. ($800)

253.	 British Final Olympic Wrestling Trials Winner’s Award Plaque. 
Bronze plaque, attached on wooden plaque with display easel, 
9x13cm (3.5”x5.1”). Hercules fighting lion over award legend on 
panel. EF. ($225)

254.	 Soccer Association of Uruguay Hub for Striking the Recognition 
Medal for Dr. Raul Jude on the Occasion of Uruguay Winning 
Gold in Amsterdam. Iron, 7.5cm (3”) diameter, 48mm high, by 
Pem. Nude man with flaming torch fighting snakes, “Association 
Uruguay de Football” at top, “Homenaje Al Doctor Raul Jude” at l., 
“IX Olimpiada” in exergue. Dr. Jude was the President of the Uruguayan 
Soccer Association, and instrumental in bringing the first Soccer World Cup 
to Uruguay in 1930. Ltly. rusty, design EF. ($400)

c255.	 Commemorative Tennis Porcelain Plate. Black and yellow, 19.5cm 
(7.7”). Tennis player in center surrounded by “IXE OLYMPIADE 
1928 AMSTERDAM”. EF. Scarce. ($225)

c256.	 Olympic Cauldron Gouda Plate. Multicolor handpainted ceramic, 
13.5cm (5.3”). First Olympic flame cauldron with Amsterdam shield 
between laurel branches. Artist signature on back. EF. ($275)

c257.	 Commemorative Soccer, Cycling and Running Porcelain 
Cup. 10.2cm (4”), decorated in blue, green and orange. “IXe 
OLYMPIADE AMSTERDAM 1928” around top. EF. ($225)

c258.	 Colorful Commemorative Porcelain Cup. 10.5cm (4.1”) tall, made 
by Petrus Regout & Co., Maastricht. Ornate orange, blue, green and 
brown design in Art Deco style with Amsterdam Olympic Games 
1928 legend in Dutch. EF. ($175)

259.	 Official Dutch NOC Cup. Orange-brown and blue ceramic, 11cm 
(4.3”) tall, made by Zenith, Gouda. Olympic Games legend around 
top, “Official NOC Cup” on bottom. EF. Scarce. ($200)

c260.	 Amber Glass Ashtray. Amber color, 16.3cm (6.4”) octagonal, 6cm 
(2.4”) high. “OLYMPIADE AMSTERDAM 1928” around top. EF. 
Decorative ashtray. Rare. ($275)

c261.	 Commemorative Soccer Ball Vase. Yellow glass, 11cm (4.3”) tall. 
“OLYMPIADE/1928/ AMSTERDAM” in black on side. EF. ($300)

c262.	 Commemorative Purple Leerdam Glass Vase. 12cm (4.7”) tall, 
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